МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

«25» июля 2022 г.                                                                                                  № 88

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

29.07.2022 г. за № 246/4480

О внесении изменений в Порядок учета Государственным казначейством

Луганской Народной Республики и его территориальными органами

бюджетных и денежных обязательств получателей бюджетных средств

В соответствии с пунктом 1 статьи 93, статьей 110 Закона Луганской

Народной Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного

устройства и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике»

(с изменениями), подпунктом 14.2 пункта 14 раздела 2 Положения

о Министерстве финансов Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 30.03.2021

№ 246/21 (с изменениями), в целях нормативного правового регулирования

порядка учета Государственным казначейством Луганской Народной

Республики и его территориальными органами бюджетных и денежных

обязательств получателей бюджетных средств, п р и к а з ы в а ю :

2

1. Внести в Порядок учета Государственным казначейством Луганской

Народной Республики и его территориальными органами бюджетных и

денежных обязательств получателей бюджетных средств, утвержденный

приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики

от 30.03.2021 № 35 «Об утверждении Порядка учета Государственным

казначейством Луганской Народной Республики и его территориальными

органами бюджетных и денежных обязательств получателей бюджетных

средств», зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 31.03.2021 за № 164/3825 (с изменениями), далее – Порядок,

следующие изменения:

1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.6 раздела II Порядка изложить в

следующей редакции:

«В случае формирования Сведений о бюджетном обязательстве органом

Госказначейства ЛНР при постановке на учет бюджетного обязательства

(внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство),

осуществляется проверка, предусмотренная абзацами девятым и десятым

настоящего пункта.».

1.2. Абзац второй пункта 2.11 раздела II Порядка изложить в следующей

редакции:

«абзацами шестым – восьмым, одиннадцатым пункта 2.6,

пунктами 2.7 и 2.8 настоящего раздела, орган Госказначейства ЛНР в срок,

установленный в  пункте  2.6 настоящего раздела, возвращает получателю

средств представленные на бумажном носителе Сведения о бюджетном

обязательстве с приложением Протокола по форме согласно приложению № 7

(далее – Протокол), направляет получателю средств Протокол в электронном

виде, если Сведения о бюджетном обязательстве направлялись в форме

электронного документа, с указанием в Протоколе причины, по которой

не осуществляется постановка на учет бюджетного обязательства;».

1.3. Абзац третий пункта 2.11 раздела II Порядка изложить в следующей

редакции:

«абзацами девятым и десятым пункта 2.6 настоящего раздела, орган

Госказначейства ЛНР  в срок, установленный в пункте 2.6 настоящего

раздела:».

1.4. Абзац третий пункта 2.12 раздела II Порядка изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=137212B46AAFCA082D1AA1045B1B0E6F858B7A84E04CAF6076E421A67F9B35FDB1DFA222CE3FFB5CF7C8296AED570778F66EF9EED82ECC42n9E7I
consultantplus://offline/ref=137212B46AAFCA082D1AA1045B1B0E6F858B7A84E04CAF6076E421A67F9B35FDB1DFA222CE3FFB5CF7C8296AED570778F66EF9EED82ECC42n9E7I

3

«Орган Госказначейства ЛНР в случае отрицательного результата

проверки Сведений о бюджетном обязательстве, сформированных

по бюджетным обязательствам, предусмотренным настоящим пунктом,

на соответствие требованиям, предусмотренным абзацами девятым и десятым

пункта  2.6 настоящего раздела, направляет для сведения главному

распорядителю (распорядителю) бюджетных средств, в ведении которого

находится получатель средств, Уведомление о превышении не позднее

следующего рабочего дня после дня совершения операций, предусмотренных

настоящим пунктом.».

1.5. Изложить приложение № 14 в новой редакции, которая прилагается.

2. Заместителю начальника отдела правовой работы Министерства

финансов Луганской Народной Республики обеспечить в установленном

порядке предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики

Бондареву Е.А., директора Государственного казначейства Луганской

Народной Республики Бородину С.В.

Министр                 Е.В. Мануйлов

Лист согласования прилагается

Приложение № 14

к Порядку учета Государственным казначейством

Луганской Народной Республики и его

территориальными органами бюджетных и

денежных обязательств получателей бюджетных

средств, утвержденному приказом Министерства

финансов Луганской Народной Республики

от 30.03.2021 № 35 (в редакции приказа Министерства

финансов Луганской Народной Республики

от 25.07.2022 № 88 )

Справка о неисполненных в отчетном финансовом году бюджетных обязательствах по государственным контрактам на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг и соглашениям (нормативным правовым актам) о предоставлении из государственного бюджета местному бюджету

Луганской Народной Республики субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, соглашениям (нормативным правовым актам)

о предоставлении субсидии юридическим лицам
   Коды

 на 01 января 20_____ г. Дата

Наименование органа Госказначейства ЛНР  КОГК

Вид справки

 (простая, сводная)

Кому:

Получатель бюджетных средств,

главный распорядитель бюджетных средств

по Сводному реестру

Периодичность: годовая

Единица измерения: рос. руб. (с точностью до второго десятичного знака) по КВ

Код по БК
код

объекта

Инвести-

ционной
программы

Государственный заказчик

(главный распорядитель

бюджетных средств)

Государственный

контракт/Соглашение/

нормативный правовой

акт

Бюджетное обязательство
Неисполненные

бюджетные

обязательства

отчетного
финансового года

Неиспользованный
остаток лимитов

бюджетных

обязательств отчетного
финансового года

Сумма, в пределах
которой могут быть

увеличены бюджетные

ассигнования текущего
финансового года главы

раздела,
подраздела

целевой
статьи

вида
расходов

КОСГУ наименование
код по

Сводному

реестру

номер дата
учет-
ный

номер

неисполненный
остаток отчетного

финансового года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого по коду бюджетной классификации

Всего по коду главы

Ответственный исполнитель
 (должность)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (телефон)

«___» _____________ 20 ___ г.

   Номер страницы

   Всего страниц